Datenblatt für Joysticks
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 13.07.2020
Seite:	 1 von 3
Fingerjoystick Serie TRY22
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
�� Herausragende Qualität von Mechanik und Sensorik

Fingerjoystick Serie TRY22
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie TRY22
Achsen:
2 Achsen
3 Achsen
2
3
Abdichtung:
Gummibalg 5
Rückführung:
Federrückstellung 1
Knauftypen:
Knauf „1“ für 2 oder 3 Achsen, kein Taster, IP65
Knauf „2“ für 2 oder 3 Achsen, 1 Taster, IP65
1
2
Kulisse:
Rechteckig 3
Ausgangssignal:
0,5..4,5 V (rail to rail) 1
Ausgangsoptionen:
Ausgangssignal einfach
Ausgangssignal dual parallel
Ausgangssignal dual invers
-
1
2
Bei Serienbedarf erhalten Sie weitere kundenspezifische Lösungen
�� Kabelkonfektionierungen
�� Stärkere bzw. schwächere Rückstellfeder
�� Knäufe mit anderen/kundenspez. Eingabeelementen
Kabelbelegung
Pin Funktion Farbe
1 Bezugsleitung Taster schwarz
2 Taster weiß
3 GND grau
4 z-Achse Dual Output violett
5 z-Achse blau
6 y-Achse Dual Output grün
7 y-Achse gelb
8 x-Achse Dual Output orange
9 x-Achse rot
10 +5 VDC braun
Anschlusslitzen ~AWG24, Länge ca. 300 mm
Anschlussbuchse LY20-10P-DLT1-P1E
5V
4.5V±0.15V
(90%±3%)
OUT: Xa,Ya,Za
: Xb,Yb,Zb
　　(parallel output)
OUT: Xb,Yb,Zb
(Cross output)
2.5V±0.25V
(50%±5%)
0.5V±0.15V
(10%±3%)
0V
E�ective electrical rotating angle
Center
Mechanical rotating angle
Output voltage
＋Toward       each-axis－
X&Y axes: Approx. ±20°
      Z axis: Approx. ±30°
X&Y axes: Approx. ±20°
　  Z axis: Approx. ±30°
Toward       each-axis
Bitte kontaktieren Sie uns für Informationen zu Lagerbeständen, Lieferzeiten und Mindestbestellmengen.